1 *La preda fortunata, ovvero la Vita di S. Theotista Vergine Greca; in Padova l' anno 1676. Scripsit etiam aliud opus longè majoris momenti, ac molis, cui titulum dedit*

2 *Gli Abbati di S. Giustina di Padova deferiti dal P. D. Lionello Crocecalle Monaco Casinense. Est opus ms. in fol. pagg. integr. 368. (quod habeo apud me) dicata-*

dicatum ab eo *Aloysio Silvatico S. Justinæ Abbati* an. 1702. In quo opere Leonellus, ut ipse met explicit in Præfatione ad Lectorem, celeberrimi illius Cœnobi Historias, Italica lingua sibi describendas suscepit, Jacobi quidem Cavaccii vestigiis infistens, sed non ita tamen, ut eum de verbo ad verbum transferat, sed alia multa quoque addat, & de suo inserat. Imò centum, & eo amplius annorum Historias ab an. scilicet 1592., ubi Cavaccius desit, usque ad an. 1702., Leonellus adjecit, pleraque etiam ipse, ut olim Cavaccius, haud inutilia Parerga, & Episodia, & opportunas digressiones præcipuorum per Europam even-tuum intermiscens, prudenti judicio usus, quæ utique nova Historia Cavaccianæ addita integris pagg. 110. à pag. nempe 258., usque ad pag. 368., penitus con-tinetur, totumque opus libris 9. distinguitur. Fatetur tamen Leonellus, multa se in hoc opere mutuasse ex Adversariis D. Maximi Gervassi Bellunensis Abbatis, qui eidem S. Justinæ Monasterio duabus vicibus præfuit, anno videlicet 1679., usque ad 1684., & an. 1690., usque ad 1695.; qui, ut in eadem Præfat. dicitur, plurimas Noticias, oblivione prorsus indignas, in eumdem finem collegit, sed quas ob decrepitam ætatem, & regiminis curas, nec satis ordinare, nec emen-dare, nec expolire potuerit. Scripsit autem Leonellus, meo judicio, optimo stylo, dilucido, veridico, & eleganti, de quo Leonellum ipsum audire juvat in fine suæ præfationis ad Lectorem „ Quanto allo stile egli sarà semplice, e però „ accommodato anche alla capacità de' più deboli. Non v'ha pericolo, che da „ tutti non sia inteso, e compreso. Tale ho sempre stimato, che deggia essere lo „ stile dell' Historia, i cui racconti hanno per fine l'ammaestrare, e non affaticare „ la mente di chi legge. Non sarà però tanto basso, che puzzì di viltà; se non ar-„ riverà sino alle stelle, non si profonderà nemeno agl'abissi. Ma qualunque „ egli sia, se voi non potete approvarlo per giustizia, compatitelo per benigni-„ tà, e vivere felice.

LVCAS BERNARDVS Brixiensis, in eodem Monasterio S. Justinæ Patavij regularem professionem emisit, an. 1495., die 15. Aug., claruit Græcæ, Lat-  
inæque linguae præstanti doctrinâ, ac ferventissimo studio; nam in Latinum ser-monem translulit, & quidem egregie

*Homilia octoginta D. Jo: Chrysostomi*, quæ impressæ sunt Basileæ Rauraco-  
rum, anno 1508., tomis duobus in fol.

Meminerunt ejus Arn. Wion Lign. Vit. I. 2. cap. 71. pag. 434., Gabr. Bucel.  
Bened. Rediv., ad an. 1502. Leon. Cozz. Bibl. Brix. p. 2. pag. 278., qui tamen  
Monachum eum fuisse omnia in filet. Petrus Baroccius Episcopus Patavinus ad  
calcem tomij quarti operum S. Jo: Chrysostomi editionis Frobenianæ, anni 1590.  
in fol., ubi laudat hanc Lucæ Bernardi translationem. In nostris Regestis di-  
citur *Græcæ Lingue Peritissimus*.

LVCAS BRIXIA in S. Eugenii Senarum Cœnobio nostris adscriptus, Sa-  
culo XVI. exeunte, Scripsit

*Origine, & fondazione del Monistero di S. Eugenio, & sua dotazione, & della  
Badia Isola. Con la nota, & decrizione degli beni Stabili, che al presente possiede,  
fatta dal Padre D. Luca di Brescia, professio di detto Monistero. L' anno 1606.  
Exstat ms. in Archivo ejusdem Monasterii S. Eugenii.*

LVCAS GVLIELMVS Patavinus, an. 1541. apud eamdem S. Justinam  
Benedictinæ familiae sociatus, floruit Sacrarum Literarum haud mediocri  
peritiæ, qui, dum anno 1586. moraretur in Insula, ac Monasterio Lirinen-  
si, scripsit satis doctè

*Brevem, facilem, & piam Hymnorum expositionem, juxta dispositionem Brev'  
Monacho. Ord. S. P. Benedicti. Incip. Prologus Quia optimo fine proposito, lib...  
4., extat in Bibl. S. Justinæ ms.*

LUCIANUS, MANTUANUS dictus, sed reverè à Goito Oppido propè Mantuam, familia de Othonibus, inter D. Benedictū de Padolyrone Ascetas admissus, an. 1507., die 5. Sept. & postea Abbas S. Mariæ Pomposiæ, quæ est pagus, & Abbatia in Bæilia, in ora maris Adriatici, & fin. Ravennatum, inter Comaclum, & Hadriam, in ditione Ferrariensi, celebris fuit Græcæ linguae singulari peritiâ, atque in Græcorum Patrum doctrinâ apprimè versatus, quem impensè laudat Isidorus Clarius in lib. Epistolarum nuper Mutinæ impresso pag. 79., eum *Tantum Virum, ac Magistrum suum* vocare non veritus. Interfuit Tridentino Concilio, nam in lib. cui titulus: *Generale Concilium Tridentinum, continens omnia, quæ ab initio hucusque ad finem in eo gesta sunt*, impresso Venetiis *ad signum Spei*, anno 1552., in 4., In Serie Abbatum Congr. Casin. Ord. S. Ben. primus collocatur: *Lucianus Mantuanus, deinde Isidorus Brixiensis, & Chrysostomus Neapolitanus*, quod ipsum clariū refert Philippus Labbe, tom. 14. in Conc. Trid. sess. 6. anni 1547. col. 772. sic: *Abbates. Rev. Dominus Lucianus de Othonibus Abbas Pomposiæ Ferraricensis, Mantuanus*, qui etiam interfuit sess. 7. & 8. eodem anno celebratis, ut ibidem col. 775., & 786. Hic ergo Lucianus de Græco in Latinum sermonem convertit

¶ *Commentaria D. Jo: Chrysostomi in Epistolam D. Pauli Apostoli ad Romanos*, quibus adjecit 2. *Defensionem contrà eos, qui Chrysostomum divinam extenuasse gratiam, arbitrii que libertatem extulisse accusant*, impress. Brixiae, anno 1533. Cujus libri meminit Gesnerius in sua Bibl., & Simlerius in compendio ejusdem Bibl. Gesnerianæ à se absoluto anno 1555. Hic tamen Luciani liber in Indicem Librorum prohibitor. relatus fuit, ut etiam memorant Anton. Poss. in App. Sac. tom. 2. pag. 34., & Syxtus Senensis Bibl. Sanct. lib. 6. pag. 312. editionis Lugdunensis, anni 1593., ubi satis acriter contra Lucianum invehitur, ut Scholasticæ Theologiae prorsùs ignarum, ob idque Scholasticorum Theologorum apertum, & declaratum hostem eum appellans.

Verum enim vero minime Luciano defuerunt cum ejusdem tūm etiam posterioris ævi defensores, magnique nominis Patroni, quos inter Cardinalis Sadoleto, qui quanti Lucianum faceret cumulate ostendit in Epistola ad Isidorum Clarium an. 1545., in cuius calce sic legitur. *Lucianum Sodalem, & Contubernalem tuum vidi Ferrariæ, sumque cum eo bis collocutus, & quantum brevi ille tempore judicare potui, ejus excellens ingenium, singularemque doctrinam summo pere probavi. & in alia Epistola ad eundem Isidorum anno 1546. De Prædefensione quid sentiam, & quam cum Luciano mea mens consentiat, ex hoc quoque lib. (de peccato originali) poteris habere compertum*, Quem librum Sadoleto ad Isidorum mittebat, ut ejus, nec non Luciani, & Chrysostomi Monachi (is est Chrysostomus à S. Gemiliā, de quo supra) sententiam de eodem libro exquireret. Pro Luciano item stetere Cardinalis Contarenus, Matthæus Guibertus Episcopus Veronæ, aliique benemulti ingenio, & eruditione præstantes Itali, quor. Catalogum texit Richardus Simon Bibl. Crit. quæ sub nomine, Dñi de Sainjore Parisis prodiit an. 1700. cap. 24. pag. 311., ubi etiam totis viribus conatur Lucianum defendere, & ab impugnationibus Sixti Senensis eum vindicare, sed ejus, aliorumque omnium Luciani defensorum judicium nihil omnino faciendum est, ex quo Romana Ecclesia veritatis magistra, Luciani librum Catholicis interdixit. Franciscus Arisius Cremon. Liter. t. 2. pag. 166. ad annum 1541. lin. 5. & seq. refert, M. Paulum Tartesium Cremon. in Oratione Funebri Cremonæ habita, & ibi typis tradita anno 1558. pro Ioanne Bapt. Speciano, inter alia scribere „ Testis Bernardus Felicianus, Civis noster, testis Lucianus „ Mantuanus Casinus, quorum alter nonnullos Libros Latinitate donatos, alter „ Chrysostomi Commentarios in Epistolas Pauli &c. Speciano dicavit. LV-